יתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו' נא לפנות לליאור בטל' 052-7652084 כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 26 א ת.ד. 83375. מבשרת ציון. מיקוד 9076926

לשאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו פנחסי בטל' 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

אם ראשונים כמלאכים - הגאון הרב דוד דייטש זצ"ל

הגאון הרב דוד דייטש זצ"ל - נולד ב-י"ז בחשוון ה'תקט"ז (1755) בעיירה ניטרה בהונגריה. בצעירותו למד בפרשבורג בהמשך עבר ללמוד בפראג. רבו המובהק ה'נודע ביהודה' העריך מאוד את רבינו. בספרו שו"ת ה'נודע ביהודה' מובא כארבעים תשובות הלכתיות שנכתבו לרבינו. מרן רבי משה סופר (ה'חת"ם סופר') שלח אל רבינו פתקאות וביקש ממנו שיזכיר בתפילה אותו ואת בני ביתו. בשנת ה'תקמ"ד (1784) התחיל לשמש כרבה של ימניץ. בשנת ה'תק"ן (1790) עבר לכהן כאב"ד פראונקירכן אשר הייתה אחת משבע קהילות הידועות בהונגריה. לאחר כעשר שנים עבר לכהן כרבה של סרדעהלי.

משנת ה'תק"ע (1810) רבינו כיהן כרבה של העיר נובומסטא ('עיר חדשה'). תפקיד אותו מילא עד יומו האחרון. לחם רבות בתנועת ההשכלה. ענוותן מופלא. העניות שררה בביתו, למרות זאת היה מחלק את משכורתו לעניים. בעל רוח-הקודש. רבים פנו אליו ונושעו. רבינו ר' משה טייטלבוים (ה'ישמח משה') העריך את רבינו מאוד וכתב עליו: "הליכות עולם לו יוצא מפי קדוש וטהור, טיהר גברא קדישא, הרב הגאון הצדיק האמיתי המפורסם... ותורה יבקשו מפיהו כי מלאך ה' הוא". נפטר בערב שבת קודש, כ"ב סיוון ה'תקצ"א (1831). חי כ-76 שנים.

סבא (מצד האב): ר' מרדכי (רבה של פרישיטאט ומח"ס 'מור דרור' על הש"ס). **אביו:** ר' מנחם מנדל (כיהן כדיין בעיר). **אימו:** מרת רייזל (בת ר' דוד טוטושאפ). **אשתו:** מרת מרים (בת דודו, רבי משה מטוצ'אפ. נישא בשנת ה'תק"מ).